

COMMUNIQUÉ SUR LES RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2025

Mesdames, Messieurs,

Nous vous informons que le conseil d'administration a arrêté les comptes de la période close le 30 juin 2025 et vous les communiquons ci-après.

Les procédures d'audit sont en cours, le rapport du Commissaire aux comptes sera publié avec le rapport financier semestriel le 30 septembre 2025.

Soditech est une PME spécialisée dans l'intégration de sous-ensembles mécaniques, thermiques et électroniques dans les domaines du Spatial, de la Recherche et de la Défense. Depuis plus de 25 ans, Soditech propose aux plus grands industriels une offre globale permettant de prendre en charge les projets à partir des spécifications jusqu'à l'intégration.

Faits marquants de la période

Le premier semestre de l'année a été caractérisé par des résultats positifs pour l'entreprise.

La progression de 111% du chiffre d'affaires est le reflet de la stratégie mise en place, soutenue par une forte demande et la fidélisation de la clientèle existante.

Le niveau du carnet de commandes témoigne de la confiance des clients et de la solidité des relations commerciales établies, garantissant une visibilité sur l'activité à venir.

Ces événements marquent un semestre positif et placent l'entreprise dans une position favorable pour la seconde moitié de l'année.

Perspectives d'avenir – Risques et incertitudes

L'entreprise s'efforcera de maintenir ses résultats à un niveau similaire sur le deuxième semestre, grâce à une gestion rigoureuse des coûts, à l'optimisation des ressources et à l'augmentation du carnet des commandes.

Les perspectives d'avenir dépendent cependant de la bonne réalisation des programmes et du respect des plannings des projets.

L'entreprise a par ailleurs lancé un projet stratégique d'envergure avec la construction d'une nouvelle usine, dont les travaux devraient débuter au début de l'année 2026. Cette initiative vise à répondre à la demande croissante et à renforcer sa capacité de production, tout en optimisant les coûts et les processus opérationnels.

Euronext Paris - Compartiment C

Code Isin : FR0000078321 / Code Mnémonique : SEC / Code Reuters : SDTC.PA / Code Bloomberg : SEC : PP

T +33 (0)4 92 19 48 00 - contact@soditech.com

Siège social et établissement principal : 1 bis allée des Gabians - 06150 Cannes La Bocca - France - Siret 403 798 168 00098

Établissement secondaire : 16, avenue de l'Europe - 31520 Ramonville Saint Agne - France

S.A. au capital de 1.736.196 € - RCS CANNES 403 798 168 - APE 7112B - TVA intracommunautaire : FR 25 403 798 168

Etat de la situation financière

BILAN (en €)				30/06/2025	31/12/2024
ACTIF	Notes	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE					
Concessions, brevets et droits similaires		401.378	120.761	280.617	295.546
Fonds commercial		2.276.497	787.845	1.488.652	1.488.652
Immobilisations incorporelles		2.677.875	908.606	1.769.269	1.784.198
Installations techniques, matériel et ouvrage industriels		1.779.617	401.537	1.378.080	1.416.637
Autres immobilisations corporelles		959.651	725.461	234.190	258.658
Immobilisations en cours		288.495	-	288.495	217.638
Immobilisations corporelles		3.027.763	1.126.998	1.900.765	1.892.933
Autres participations		61.810	-	61.810	61.810
Autres titres immobilisés		149.493	-	149.493	149.493
Autres immobilisations financières		52.321	-	52.321	52.570
Immobilisations financières		263.624	-	263.624	263.873
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3	5.969.262	2.035.604	3.933.658	3.941.004
ACTIF CIRCULANT					
Matières premières, approvisionnements		1.243.052	98.407	1.144.645	975.160
Stocks et en-cours		1.243.052	98.407	1.144.645	975.160
Clients et comptes rattachés		1.422.949	-	1.422.949	1.527.430
Autres créances		642.592	-	642.592	544.893
Créances		2.065.541	-	2.065.541	2.072.323
Disponibilités		354.169	-	354.169	181.349
Charges constatées d'avance		183.302	-	183.302	144.054
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4	3.846.064	98.407	3.747.657	3.372.886
Ecart de conversion actif		-	-	-	-
TOTAL ACTIF		9.815.326	2.134.011	7.681.315	7.313.890

PASSIF (en €)	Notes	30/06/2025	31/12/2024
Capital social ou individuel (Dont versé : 1.736.196)		1.736.196	1.736.196
Réserve légale		14.894	14.894
Réserves réglementées		272.831	-
Autres réserves		149.493	422.324
Report à nouveau		17.348	71.280
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		351.816	(53.932)
Subventions d'investissement		711.825	608.749
CAPITAUX PROPRES	5	3.254.403	2.799.511
Produit des émissions de titres participatifs		-	-
Avances conditionnées		-	-
AUTRES FONDS PROPRES		-	-
Provisions pour risques		8.223	32.304
PROVISIONS	6	8.223	32.304
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		875.809	1.812.653
Concours bancaires courants		60	-
Emprunts et dettes financières diverses		97.568	131.880
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1.417.950	685.857
Dettes fiscales et sociales		921.180	614.690
Autres dettes		33.210	10.806
DETTES	7	3.345.777	3.255.886
Produits constatés d'avance		1.072.912	1.226.189
TOTAL PASSIF		7.681.315	7.313.890

COMPTE DE RESULTAT (en €)	Notes	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2024
Production vendue de Biens		4.735.131	4.701.464	1.860.952
Production vendue de Services		422.650	961.206	578.820
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		5.157.781	5.662.670	2.439.772
Production immobilisée		70.857	162.554	75.679
Subventions		33.168	-	
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges		1.003	3.068	3.363
Autres produits		502	42.039	1.437
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	8	5.263.311	5.870.331	2.520.251
Achat de matières premières et d'autres approvisionnements		1.909.432	1.505.625	804.958
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		(174.732)	(217.964)	(351.244)
Autres achats et charges externes		936.012	1.280.908	613.856
Impôts, taxes et versements assimilés		35.412	60.094	29.506
Salaires et traitements		1.425.770	2.346.487	1.189.497
Charges sociales		581.331	964.742	505.525
Dotations aux amortissements		132.505	209.461	106.800
Dotations aux provisions et dépréciations		5.247	25.737	17.771
Autres charges		38.666	55.773	28.651
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	9	4.889.643	6.230.863	2.945.320
RESULTAT D'EXPLOITATION		373.668	(360.532)	(425.069)
Produits financiers		36.281	29.704	29.945
Charges financières		(58.133)	(131.063)	(59.919)
RESULTAT FINANCIER	10	(21.852)	(101.359)	(29.974)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		351.816	(461.891)	(455.043)
Produits exceptionnels		-	39.518	19.759
Charges exceptionnelles		-	31.345	29.739
RESULTAT EXCEPTIONNEL	11	-	8.173	(9.980)
Impôts sur les bénéfices (CIR)		-	(399.786)	-
BENEFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	12	351.816	(53.932)	(465.023)